
 

Città di Paullo 
Città Metropolitana di Milano 

 
 

Via Mazzini, 28 20067 Paullo (MI) -tel 0290626935 fax 0290633292 
 

 
ORDINANZA N° 7 
 

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SEGRETERIA - ANAGRAFE - 
ELETTORALE 

 
PROCLAMAZIONE DEL LUTTO CITTADINO PER LA 

SCOMPARSA DELL'EX SINDACO CLAUDIO MAZZOLA 
 

 
IL SINDACO 

 
Premesso che il giorno 19 agosto 2025 è scomparso Claudio Mazzola, già Sindaco della città di Paullo, 
figura che con impegno e dedizione ha contribuito con senso di responsabilità e spirito civico alla crescita 
della comunità cittadina; 
 
Considerato che 
con il suo operato Claudio Mazzola ha lasciato un segno importante nella vita politica e sociale della nostra 
città, dedicandosi al bene comune con generosità e partecipazione attiva; 
a lui si deve il riconoscimento di una lunga e appassionata esperienza amministrativa, vissuta con profondo 
attaccamento al territorio e alle istituzioni; 
 
Preso atto che la scomparsa di Claudio Mazzola rappresenta una perdita rilevante per l’intera cittadinanza, 
che ne ricorda il servizio e l’impegno civile con gratitudine e rispetto; 
 
Dato atto che l’Amministrazione comunale di Paullo, interpretando i sentimenti della cittadinanza, intende 
testimoniare ufficialmente la vicinanza alla famiglia e il cordoglio della comunità per la sua scomparsa; 
 
Tenuto conto che l’Amministrazione ritiene doveroso proclamare il lutto cittadino nel giorno delle esequie 
per consentire a tutta la collettività di partecipare al dolore per la perdita di un ex Sindaco che ha servito con 
onore la città; 
 

P R O C L A M A 
 
il lutto cittadino venerdì 22 agosto 2025, giorno in cui saranno celebrate le esequie di Claudio Mazzola, già 
Sindaco di Paullo, figura di rilievo della vita pubblica cittadina. 
 

O R D I N A 

• l’esposizione delle bandiere a mezz’asta negli edifici comunali, anche per le ventiquattr’ore 
successive alle esequie; 

• la predisposizione della camera ardente all’interno del palazzo della Biblioteca comunale del 
Comune di Paullo, affinché la cittadinanza possa rendere omaggio al defunto. 

D I S P O N E 



 
Che il presente provvedimento sarà pubblicato in data odierna all’Albo Pretorio e sul sito web istituzionale 
del Comune di Paullo. 
 
 
 
  
 
Dalla Residenza Municipale, addì 20/08/2025 
 

Il Sindaco  
Dott. Gianolli Luigi Agostino  

 
Firmato digitalmente 


